索引号：
	11220000013544525W/2022-01399
	分类：
	人事管理;通知

	发文机关：
	吉林省人力资源和社会保障厅
	成文日期：
	2022年05月19日

	标题：
	关于开展2022年度吉林省职称评审信息化申报工作的通知

	发文字号：
	吉人社函〔2022〕56号
	发布日期：
	2022年05月25日

　　关于开展2022年度吉林省职称评审信息化申报工作的通知
　　吉人社函〔2022〕56号
全省各有关单位：

　　根据全省职称工作安排，按照《职称评审管理暂行规定》（人社部令第40号）和《吉林省职称评审管理暂行办法》（吉人社规〔2021〕2号）要求，现将全省2022年度职称评审信息化申报工作有关事宜通知如下：

　　一、申报范围
　　1.本次申报人员学历年限、任职（聘任）年限、业绩成果截止时间均为2021年12月31日。

　　2.申报人员须满足国家和我省各系列职称评价基本标准条件（见省人社厅官网）。

　　3.以考代评系列和特殊人才认定系列仍按原渠道申报。

　　4.申报人员为省内企事业单位（含评聘结合单位、自主评审单位）2022年4月20日（含）（《关于做好2022年全省专业技术人员职称制度改革、职称评聘工作等有关事宜的通知》<吉人社函〔2022〕38号>文件印发之日）以后在编、在职、在岗的专业技术人员；从事艺术创作、艺术表演的自由职业者。事业单位管理岗人员、参照公务员管理事业单位人员、公务员和离退休人员不得申报参加职称评审。

　　二、申报方式
　　本次职称申报工作采取网上申报的方式进行，登录吉林省人力资源和社会保障厅网站（http://hrss.jl.gov.cn）或吉林智慧人社网上办事大厅（http://zhrs.hrss.jl.gov.cn/jlzhrs/util/toIndex.do）。（用户手册见附件1）

　　三、申报程序
　　1.个人申报。申报人员按要求在网上填报相关材料后，上传电子材料报单位审核，并生成《吉林省专业技术资格评审表》《吉林省专业技术资格一览表》及《吉林省专业技术资格公示表》纸质材料各1份。

　　2.单位审核。各单位人事部门对本单位申报人员相关材料（学历、职称证书等）真实性进行审核确认，从事艺术创作、艺术表演的自由职业者申报相关材料（学历、职称证书等）真实性审核确认由省文联和省作协负责，履行公示程序无异议后，逐级报送至省人社厅。

　　3.评委会受理。省人社厅将按照系列、专业和级别关系分配至相关评委会办事机构，评委会办事机构对申报人员进行资格审核，并通知审核通过人员进行网上缴费。

　　4.组织评审。评委会办事机构按照评审权组织答辩评审。

　　5.结果公示。评委会办事机构对通过人员进行公示。

　　6.结果备案。评委会办事机构将评审结果自公示期满后5日内报送省人社厅备案。

　　7.证书发放。省人社厅自今年开始实行电子证书制度，评审通过人员从网上自行打印专业技术职务任职资格证书。

　　四、时间要求
　　申报时间为2022年5月20日0时起至6月20日24时止，逾期未申报责任自负。

　　五、有关说明
　　1.高度重视。请各相关单位高度重视本次职称申报工作，将相关政策、时间要求、申报方式等及时传达到有关申报人员，并严格执行职称评审管理相关规定。

　　2.单位注册。去年已完成注册的单位无需重复注册，未完成单位注册工作的尽快完成注册（图文流程见附件2和3），避免因单位未注册影响其专业技术人员职称申报工作。请各推荐单位根据单位营业执照登记机关确认所属行政区划，由于单位行政区划错误导致申报人员流程错误造成的后果由单位自行承担。比如：XXX公司营业执照登记机关为“长春市市场监督管理局”，行政区划选择“长春市”；如XXX公司营业执照登记机关为“长春市绿园区市场监督管理局”，行政区划则应选择“绿园区”，以此类推。

　　3.收费情况。按照吉林省物价局、吉林省财政厅《关于同意调整全省专业技术资格评审费标准的复函》（吉省价收〔2011〕104号）文件执行，采取网上收费方式。

　　4.政策咨询。为方便各单位和申报人员及时便捷了解相关政策，专设职称政策和技术咨询服务电话。具体如下：

　　吉林省统一身份认证平台技术支持电话：

　　0431-80767550

　　软件技术服务电话：

　　0431-12333（省本级） 0431—88693866

　　业务咨询电话：
　　0431-88690926
　　附件：
　　1.吉林省职称信息化申报用户手册
　　2.吉林省统一身份认证平台单位注册操作手册
　　3.事业单位职称申报绑定上级单位操作手册

　　吉林省人力资源和社会保障厅
　　2022年5月19日